
VINNÁ KARTA



Chardonnay 0,2 l / 76 Kč

Cantina Aldeno – horské víno, suché

Toto suché bílé víno s perfektně vyváženou kyselinkou pochází 
ze strmých vinic v oblasti Trento na severu Itálie.

Rulandské šedé 0,2 l / 70 Kč

Pinot Grigio z vinařství Giacondi

Lehké, suché a svěží víno, charakteristicky doplněné o aromatické tóny 
citrusových plodů, zeleného jablka a květin.

Prosecco Mionetto	 0,1 l / 70 Kč

Toto šumivé víno vyniká svou svěžestí, jemným dlouhotrvajícím 
perlením a svěží chutí s tóny jablka a citrusu.

Bílá vína
rozlévaná – Itálie



Cabernet	 0,2 l / 76 Kč

Cantina Aldeno – horské víno, suché

Typický Cabernet s lehce pikantní chutí černého rybízu a pepře.
Díky chladnému horskému podnebí je strukturovanější,
s delším závěrem a vyšším obsahem tříslovin a zemitých příchutí.

Primitivo	 0,2 l / 70 Kč

Giacondi – suché

Zaujme především díky ovocnému aroma a plné chuti.
Hrozny odrůd Primitivo mají navíc i nižší obsah taninu,
což znamená, že víno nedrhne na jazyku. 

Červená vína
rozlévaná – Itálie



Horská	vína,	chcete-li heroická, rostou na extrémních vinících v nadmořských 
výškách nad 500 m. n. m., na příkrých vinicích se sklonem více než 30 °.
Jsou pěstována na těžce přístupných kamenných terasách, na úpatí činných sopek.
Objevte unikátní vinice na dechberoucích místech. Odrůdy, o kterých jste nikdy 
neslyšeli. A heroické vinaře, kteří se na 1 litr vína nadřou 10× víc, než vinaři z nížin.

Čím jsou horská vína jiná?

Jsou	svěží.
Znáte ten pocit, když na horách ráno otevřete okno a zhluboka se nadechnete 
čerstvého vzduchu? Stejnou jiskřivou svěžest najdete ve sklence kvalitního horského 
vína. O to silnější má slupku, která pomáhá uchovat v hroznech více antioxidantů 
a taninů. Horská vína mají intenzivnější barvu, vůni i chuť.

Jsou	delikátní.
Horská vína jsou vystavena extrémním podmínkám a proto dozrávají pomaleji.
Díky tomu mají komplexnější chuť a vůni. S nadmořskou výškou také stoupá kyselost 
hroznů, která vínu dodávají živost a čerstvost.

Jsou	intenzivní.
Víno na horách roste a dozrává blíž ke slunci. 

Víno z hor
Co je „víno z hor“?



Cantina	Aldeno	–	Spumante	Altinum	2017	 940 Kč

Jak se italsky řekne šampaňské? Trento DOC!
Delikátní šumivé víno vyrobené metodou classico, zraje minimálně 36 měsíců v lahvi. 
Z hroznů odrůd Chardonnay a Pinot Nero, které rostou na vápencovém podloží 
strmých vinic na úpatí nejstaršího italského alpského střediska Monte Bondone.
Čeká vás jemná perlivost, elegantní aroma s tóny bílých květů, citrusů a chlebové 
kůrky. A k tomu typicky horská svěžest, dokonalá vyváženost a dlouhý závěr.
Šumivá vína z vinařství Cantina Aldeno pravidelně vítězí v soutěži Vins Extrémes, 
jediné soutěži horských vín na světě

Riondo	–	Prosecco	Collezione	Brut	 460 Kč

Elegantní šumivé víno světle slámově žluté barvy. Ve vůni se objevují tóny žlutého 
ovoce, melounů pomerančů a citrusového ovoce. Víno je suché, lahodné,
s pestrou paletou ovocných tónů a příjemnou svěžestí.

Šumivá
vína z hor



Cantina	Aldeno	–	Müller	Thurgau	Athesim	Flumen	2020	 490 Kč

Müller, jak ho neznáte!
Svěží suché bílé víno s intenzivní vůní alpských bylin s nádechem šalvěje a citrusů.
Z révy, která roste na strmých vinicích přímo nad městem Trento ve výšce 
500–800 m n. m.

Cantina	Aldeno,	Gewurztraminer	–	Tramín	červený	Esclusivi	2020	 630 Kč

Špičkové víno vyrobené pouze z ručně sbíraných hroznů, s výraznou aromatickou 
vůní na nose i na patře. Aroma s podtóny růží, karafiátů a melounu. Potěší vyváženou 
strukturou, je lehce pikantní s příjemně dlouhou dochutí. Výborně se hodí jako 
aperitiv, ke všem veganským pokrmům, ale i k rybám či sýrům.

Cantina	Aldeno	–	Chardonnay	Esclusivi	2020	 590 Kč

Vinná réva pochází z Burgundska, ale byla zavedena v Itálii na začátku 19. století.
Toto víno bylo získáno kryomacerační technikou. Hojně se používá k výrobě šumivého 
základního vína, je však nezaměnitelné pro svou vůni zlatého jablka a mladistvou 
svěžest. Se suchou chutí se velmi hodí k rybím pokrmům, ústřicím a bílým masům.
Velmi chutné jako aperitiv. Vinaři z vinařství Aldeno pěstují tuto révu na slunných 
vinicích kopce.

Rottensteiner	–	Carnol	Pinot	Bianco	DOC	2021	 580 Kč

Výběr nejlepších hroznů Pinot Bianco z vinic na jižních svazích přímo nad 
severoitalským Bolzanem. Čerstvé a svěží víno z řady CRU s lehkými tóny citrusů 
a zelených jablek. Svěží, živá a dobře strukturovaná chuť. Vynikající k předkrmům 
a k jídlům z bílého masa a ryb.

Heroická
bílá vína z hor



Cantina	Aldeno	–	Lagrein	Athesim	Flumen	2020	 530 Kč

Suché a sametově plné červené víno, které roste téměř výhradně v oblasti Alto Adige 
na úpatí italských Alp. Lagrein je unikátní tím, že kombinuje komplexnost Cabernetu 
s lehkostí a pitelností odrůdy Pinot Noir. Má výrazný charakter, navíc zraje v sudu 
společně se slupkami a díky tomu má intenzivní rubínově červenou barvu.
Lagrein vás nadchne elegantní ovocnou vůní s nádechem vanilky a fialek.

Rottensteiner	–	Pinot	Nero	DOC	2021	 	520 Kč

Suchý, plný a elegantní Pinot Noir s nezaměnitelným aroma višní. Zraje ve velkých 
dubových sudech a výborně se hodí k červenému masu, zvěřině a pikantním sýrům. 
Odrůda Pinot Noir se v Alto Adige pěstuje už 150 let.

Marzemino,	Athesim	Flumen	 630 Kč

Odrůda Marzemino se pěstuje na pergolách na úpatí masívu Monte Bondone.
Víno je jemné a má velkorysé aroma a tělo. Má typickou rubínově červenou barvu 
a ovocnou vůni s tóny fialek a malin. V chuti je plné, harmonické a stále mírně, 
ale příjemně hořké. Vynikne v kombinaci s červeným nebo bílým masem, ale také 
s typickými pokrmy tyrolské kuchyně.

Teroldego,	Athesim	Flumen	 580 Kč

Odrůda Teroldego se pěstuje téměř výhradně v provincii Trento, kde má ideální 
prostředí pro rozvinutí všech svých kvalit. Teroldego je elegantní a harmonické. 
Rubínově červené víno s nádechem do fialova. Jako mladé víno připomíná maliny 
a fialky s příjemně ovocnými tóny. Po několika letech zrání jeho vůně připomíná 
pražené mandle a je lehce kouřová. Výborně se hodí k červenému masu a ke zvěřině.

Heroická
červená vína z hor



Sedlák	–	Rulandské	šedé	 360 Kč

Víno je čisté, průzračně lesklé s intenzivnější slámově žlutou barvou se zelenými 
reflexy a nižší viskozitou.
Středně intenzivní aroma nabízí tóny žlutých jablek s lehkým podtónem papáji. 
Středně plná lehce nasládlá chuť nabízí tóny vlašských ořechů a jablek.
Kratší harmonický závěr.

THAYA	–	Veltlínské	zelené	kabinetní	 350 Kč

Jedna z nejoblíbenějších odrůd je v podání jihomoravského vinařství THAYA 
nebezpečně pitelná. Ochutnejte svěží bílé víno s lehkým minerálním základem.

Moravská
bílá vína



Moravská
červená vína

Sedlák	–	Cabernet	2021	 310 Kč

Víno má granátovou, temně červenou barvu s fialovými odlesky. Vůně je výrazná,  
ale velmi jemná, připomíná přezrálé bobule černého rybízu, borůvek a černého bezu. 
Víno je v chuti velmi plné, teplé s nasládlou tříslovinou, najdeme v ní kompotované 
borůvky a višně. Jemná struktura s kratší dochutí.

Sedlák	–	Zweigeltrebe	pozdní	sběr	2020	 465 Kč

Tmavší rubínově červená barva s granátovým meniskem. Má výraznou ovocnou vůni 
zralých višní, třešní a sušených švestek, s nádechem tónů vanilky a kávy.
Elegantní víno s bohatou strukturou a lahodnou dochutí čokolády. Po fermentaci zraje 
nejprve v nerezových tancích a následně 12 měsíců ve velkém dubovém sudu.



Casa	Lunardi	–	Pinot	Grigio	 400 Kč

Rulandské šedé z Benátska, s jemnou kyselinou a pestrou paletou tónů na patře. 
Jemná, živá ovocná vůně připomínající vyzrálé tropické ovoce, s náznaky bílých 
květů a čerstvých citrusů. V závěru chuti ucítíte bílé peckovité ovoce, citronové květy 
a mandle.

Zonin	–	Soave	 330 Kč

Atraktivní, slámově žlutá barva s jemnými odlesky. Jemně ovocné, relativně plné 
a bohaté se souborem vůní velké jemnosti. Lehce suché a přitom extrémně svěží. 
Jeho příjemně vyvážená a elegantní struktura z něj dělá neobyčejně rafinované 
a aristokratické víno.

Zoni	–	Pinot	Grigio	 330 Kč

Víno atraktivní slámově žluté barvy s jemnými zelenkavými odlesky. Plná, jemně 
ovocná vůně. Lehce suché, ale velice svěží. Příjemně vyvážený elegantní závěr.
Vhodné podávat ke studeným pokrmům, nebo jako aperitiv.

Prosecco Mionetto	 390 Kč

Hrozny z provincie Treviso, kde se vždy vyrábělo vysoce kvalitní Prosecco DOC, 
dávají tomuto šumivému vínu světle slámově žlutý odstín a intenzivní jemné perlení. 
Ve vůni se projevují jablka odrůdy Golden Delicious, chuť se vyznačuje podmanivými 
tóny medu, černé lékořice a akátového květu.

Italská
bílá vína



Italská
červená vína

Montecore	–	Primitivo	2020	 395 Kč

Suché červené italské víno Primitivo IGP z vinařství Femar Vini. Víno purpurově rudé 
barvy s rubínovými odlesky. Ve vůni koncentrované s tóny červených bobulovin, 
ostružin, švestek, okvětních plátků růží, černého čaje a lékořice. Chuť je plná, 
vyvážená s příjemnými tříslovinami.

Le	Ginestre	–	Chianti	 330 Kč

Intenzivní a zářivá rubínově červená barva s lehkými oranžovými odlesky, čirá, 
široká vůně s tóny fialky, vanilky, skořice, sladkého tabáku a lékořice. Plná chuť, velmi 
strukturovaná, jemná, lehce suchá s perzistentním, příjemným a kořenitým závěrem.

Le	Colline	dei	Filari	–	Valpolicella	Ripasso	 370 Kč

Červené víno s hlubokou granátovou barvou. Aroma švestek a višní vyčnívá 
z komplexního buketu, následuje dokonalá harmonie plného robustního těla 
s dlouhou ovocnou persistencí. Servírujeme při 14 °C – 18 °C.



wi-fi: hutmarieGUEST

heslo: hutmarie1904

web: www.hutmarie.cz



JÍDELNÍ LÍSTEK



Vážení a milí hosté,
jsme	velmi	rádi,	že	vás	můžeme	přivítat	v Huti	Marie	1904.	Doufáme,	že	

si	u nás	vychutnáte	například	kávu,	domácí	 limonády	nebo	vyzkoušíte	
některé	z našich	dezertů	či	malých	jídel.
Café	Bar,	v němž	se	právě	nacházíte,	vznikl	v objektu	bývalé	sklářské	

huti,	kterou	v roce	1904	vystavěla	společnost	Karl	Riedel	(jméno	získala	
po Marii	Horn–Riedel,	která	v té	době	společnost	vedla).	Budova	se	strmou	
sedlovou	 střechou	 a  vysokými	 okny,	 v  níž	 se	 vyrábělo	 zejména	 tyčové	
sklo,	 se	 stala	 jednou	 z  dominant	 obce.	 Její	 osud,	 ale	 byl	 jako	 u mnoha	
dalších	skláren	v okolí,	plný	nejen	vzestupů,	ale	i pádů	a chátrání.	Jsme	
proto	 rádi,	 že	 se	 nám	huť	 podařilo	 získat	 a mohli	 jsme	 ji	 revitalizovat	
do současné	podoby	–	s veškerým	respektem,	který	si	zaslouží.	Snažili	
jsme	 se	 zachovat	 maximum	 originálních	 stavebních	 prvků	 a  zároveň	
objekt	přizpůsobit	současným	potřebám	našich	návštěvníků.
Doufáme,	že	se	vám	u nás	bude	líbit	a budete	se	sem	opakovaně	vracet,	

aby	se	Huť	Marie	1904	zase	stala	jedním	z přirozených	center	obce,	byť	
tentokrát	díky	jiným	aktivitám.	Rádi	vás	přivítáme	i v našem	wellness,	
fitness	s lezeckou	stěnou	nebo	na některé	z kulturních	akcí,	které	se	zde	
pravidelně	konají.
V případě	zájmu	o pronájem	celého	areálu	či	jednotlivých	sálů	pro	vaše	

rodinné	oslavy,	firemní	akce,	svatby	apod.	kontaktujte,	prosím,	obsluhu	
nebo	pracovníky	recepce.

Přejeme	vám	příjemně	strávený	čas	u	nás	a	děkujeme	za	návštěvu.

Renata	a Zdeněk	Kubátovi



Obložený	chléb
(žitný chléb, losos, avokádo, kopr a malý salátek) / 1, 4

110 Kč

Panini

Parma
(parmská šunka, rajče, mozzarella, malý salátek) / 1, 7, 8

115 Kč

Caprese
(rajče, mozzarella, bazalka, malý salátek) / 1, 7, 8

90 Kč

Bulka	Marie

Vepřová
(trhané vepřové maso, vysocké zelí, sýr čedar, majonéza, 
červená cibule, rajče a salát) / 1, 7, 10

175 Kč

Hovězí
(trhané hovězí maso, kyselé okurky, sýr, hořčičná majonéza, 
cibule, rajče a salát) / 1, 7, 10

189 Kč

Vegetariánská
(grilovaný sýr Halloumi, červená řepa, sirup, vlašské ořechy, 
paprika a polníček) / 1, 7, 8, 10

175 Kč

Grilovaný	hermelín
(malý salátek, brusinková omáčka, chléb) / 1, 7, 12

115 Kč

Zapečený	toast	se	šunkou	a sýrem	/ 1, 7 50 Kč

Polévka	(dle denní nabídky) 55 Kč

–	bezlepkové	pečivo +20 Kč

Slané



Horké	maliny / 7, 8 78 Kč

Kopeček	zmrzliny – vanilka / 1, 3, 5, 6, 7, 8; jahoda / 1, 7, 8 15 Kč

Hořická	trubička / 3, 5, 7, 8 25 Kč

Ostatní	zákusky	a dezerty	dle	denní	nabídky

Mandle	solené / 8 40 Kč

Pistácie / 8 40 Kč

Arašídy / 5 35 Kč

Tyčinky / 1, 6 25 Kč

Kešu	solené / 8 40 Kč

Sladké

Pochutiny



NÁPOJOVÝ LÍSTEK



Ristretto 50 Kč

Espresso 50 Kč

Espresso	Macchiato / 7 55 Kč

Espresso	Doppio 80 Kč

Espresso	Lungo 50 Kč

Americano 55 Kč

Cappucino / 7 65 Kč

Latté	Machiato / 7 70 Kč

Flat	White	–	dvojité espresso s mléčnou pěnou / 7 85 Kč

Turecká	káva 45 Kč

Vídeňská	káva / 7 65 Kč

Alžírská	káva / 3, 7 75 Kč

Irská	káva	/ 7 85 Kč

Ledová	káva	– dvojité espresso, vanilková zmrzlina, šlehačka / 7 95 Kč

Frappé / 7 75 Kč

Bombardino / 3, 7 0,08 l / 75 Kč

Bombardino	s kávou	/ 3, 7 0,08 l / 85 Kč

Káva	bez	kofeinu 50 Kč

–	sojové,	mandlové	mléko / 6, 8 +20 Kč

–	příchuť	do kávy +20 Kč

Káva
Trucillo



Teplé nápoje
Horká	čokoláda / 7 65 Kč

Svařené	víno / 12 0,2 l / 60 Kč

Horká	griotka	 0,04 l / 60 Kč

Grog	 0,04 l / 60 Kč

Čaje
Zelený 40 Kč

Černý 40 Kč

Ovocný 40 Kč

Čaj	z čerstvé	máty 60 Kč

Čaj	z čerstvého	zázvoru 60 Kč



Čaje výběrové
(Pyramid)

Matcha tea

Čaj	heřmánkový 55 Kč

Ovocný	čaj	–	Grandmas Fruit 55 Kč

Ovocný	čaj	–	Ananas a broskev 55 Kč

Zelený	čaj	–	Milky oolong 55 Kč

Zelený	čaj	–	China Sencha 55 Kč

Černý	čaj	–	Earl Grey 55 Kč

Citron	– čaj matcha, čerstvě vymačkaná citronová šťáva 0,4 l / 80 Kč

Pomeranč – čaj matcha, pomerančová šťáva 0,4 l / 85 Kč

Ananas – čaj matcha, ananasová šťáva 0,4 l / 85 Kč



Neperlivá	voda	Rajec 0,33 l / 38 Kč

Jemně	perlivá	voda	Rajec 0,33 l / 38 Kč

Karafa	vody (stále doplňujeme) 65 Kč

Vratislavická	kyselka	– přírodní, citron, pomeranč 0,75 l / 50 Kč

Coca–Cola 0,33 l / 50 Kč

Kinley	Tonic 0,25 l / 50 Kč

Kinley	Ginger	Ale 0,25 l / 50 Kč

Red	Bull 0,25 l / 60 Kč

Fresh	juice 0,1 l / 39 Kč

Kitl	Syrob	–	limonády
– malina, zázvor, černý rybíz, jahoda

0,4 l / 75 Kč

Lažanské	mošty
– jablko, hruška, jahoda (i teplé varianty)

0,25 l / 50 Kč

Nealkoholické nápoje



Alkoholické nápoje

Lahvové pivo

Destiláty

Točené	pivo	–	dle	aktuální	nabídky / 1

Plzeň	12° 0,33 l / 40 Kč

Plzeň	12° 0,5 l /	45 Kč

Birell 0,5 l /	40 Kč

Birell	Pomelo,	grep 0,33 l /	38 Kč

Slivovice	Fleret 0,04 l /	55 Kč

Třešňovice	Fleret 0,04 l /	60 Kč

Hruškovice	Bartida 0,04 l /	60 Kč

Grappa	Fior	di	vite 0,04 l /	65 Kč



Martel	v. s. 0,04 l /	115 Kč

Aperitivy, likéry 

Vodka

Cognac

Martini	Dry 0,1 l /	70 Kč

Martini	Bianco 0,1 l /	70 Kč

Jägermeister 0,04 l /	65 Kč

Baileys	/ 7 0,04 l /	65 Kč

Vaječný	koňak	/ 3, 7 0,04 l /	45 Kč

Griotka	Bartida 0,04 l /	45 Kč

Fernet 0,04 l /	45 Kč

Becherovka 0,04 l /	50 Kč

Zelená	Bartida 0,04 l /	45 Kč

Absolut	Blue	Vodka 0,04 l /	60 Kč



Zacapa	Centenario	23	YO 0,04 l /	130 Kč

Havana	Club	3	YO 0,04 l /	60 Kč

Havana	Club	7	YO 0,04 l /	70 Kč

Božkov 0,04 l /	40 Kč

Božkov	Republica 0,04 l /	55 Kč

Gin

Rum

Whiskey

Beefeater	London	Dry	Gin 0,04 l /	55 Kč

Beefeater	London	Pink	Strawberry	Gin	 0,04 l /	55 Kč

Tullamore	Dew 0,04 l /	65 Kč

Jack	Daniel‘s 0,04 l /	65 Kč

Jack	Daniel‘s	Honey 0,04 l /	65 Kč



Aperol	Spritz
– Aperol, prosecco, perlivá voda, pomeranč

120 Kč

Red	Bull	s vodkou
– Red Bull, Absolut Vodka

110 Kč

Gin	Tonic
– dry gin, tonic, limetka/citrón

125 Kč

Gin	Tonic
– strawberry gin, tonic, jahody, máta

Cuba	Libre
– Havana 3YO, Coca-Cola, limetka

115 Kč

Mojito
– Havana Club, limetka, máta, soda, ledová drť, třtinový cukr

120 Kč

Virgin	Mojito
– limetka, máta, soda, ledová drť, třtinový cukr

80 Kč

Koktejly



wi-fi: hutmarieGUEST

heslo: hutmarie1904

web: www.hutmarie.cz


